
U C H W A Ł A   Nr XXVIII/267/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia  25 lipca  2008 r.

w sprawie zwiększenia kapitału zakładowego spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f, g,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej  uchwala, co następuje:

     § 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
pod firmą „Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej”, zwanej dalej 
„spółką”,  wkładu  pieniężnego  w  wysokości  1 064 472  zł  (słownie:  jeden  milion 
sześćdziesiąt  cztery  tysiące  czterysta  siedemdziesiąt  dwa  złote)  celem  podwyższenia 
kapitału zakładowego.
     2. Wyraża się zgodę na objęcie przez Gminę Bystrzyca Kłodzka wszystkich udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym spółki.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  3. Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
   Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.



Uzasadnienie

Na podstawie przepisu  art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f, g ustawy z dnia 8 marca 19990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami) do kompetencji 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej należy m.in. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  spółki,  której  Gmina  jest  jedynym 
wspólnikiem.
Z  uwagi  na  potrzebę  zwiększenia  kapitału  zakładowego  „Zakładu  Wodociągów  i 
Kanalizacji”  Sp.  z  o.o.  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest 
konieczne i uzasadnione.
     Kwota zwiększenia wkładu gotówkowego do spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji
w Bystrzycy Kłodzkiej w wysokości: 1 064 472 zł jest równowartością kwoty dotacji 
z budżetu gminy na zadania inwestycyjne, które miał w 2008 roku zrealizować likwidowany 
zakład budżetowy – Zakład Wodociągów i Kanalizacji. 
      Przy ustaleniu wysokości tej kwoty uwzględniono:
1/ zadania które mają być zrealizowane do dnia zakończenia likwidacji zakładu 
    Budżetowego;
2/ rezygnację z zakupu koparki;
3/ rezygnację z budowy wodociągu w Starkówku na rzecz studni, których wykonanie 
    będzie zlecane przez UMiG;
4/ zadania, które zrealizuje utworzona spółka, w tym:
    a/ dokumentacja - separator piasku z kanalizacją deszczową dla Osiedla Szkolnego 
        i Kolorowego: 100 000 zł,
    b/ dokumentacja - separator piasku z kanalizacją deszczową dla ul. Lotników 
         i Odrowąża: 100 000 zł,
    c/ modernizacja ujęć wody - uzdatnianie, dezynfekcja i monitoring: 200 000 zł,
    d/ modernizacja wodociągu w Długopolu-Zdroju – wymiana rur azbestowo-
        cementowych: 280 000 zł,
    e/ budowa sieci wodociągowej Gorzanów - Stara Łomnica: 250 000 zł,
    f/ budowa sieci wodociągowej Gorzanów - Szklarka: 134 472 zł (biorąc pod uwagę,  
       że pożyczkę z WFOŚiGW na budowę wodociągu Gorzanów - Szklarka  może 
       otrzymać  Spółka).

     Zgodnie z §7 aktu założycielskiego spółki podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
do 80 000 000 zł w terminie do 31.12.2030 r. nie stanowi zmiany umowy spółki, a udziały 
w podwyższonym kapitale mogą być pokrywane gotówką.


